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нəтижесінде бүгінгі күнді ғана емес, болашағын сəулелі күйде елестетіп, алға ұмтылатын, 
арманшыл, қиялы асқақ, рухы биік азамат тəрбиелеуге болады. Өзін-өзі тани отырып əр 
баланы керемет рухани күш иесі деп қарап, демеу жасасақ, қуаттандырсақ, жүрегі нұрға 
толы, жан -жағына шуағын шашып тұрған мейірімді, адамгершілігі мол, үнемі талпынып 
тұратын, өз елін, өз жерін, өз тілін, өз отбасын сүйетін, еңбекқор, адал адам 
тəрбиелейтініміз сөзсіз.[5] 

Келер ұрпаққа қоғам талабына сай тəрбие мен білім беруде мұғалімдердің 
инновациялық іс-əрекетінің ғылыми-педагогикалық негіздерін меңгеруі маңызды 
мəселелердің бірі болып табылады. Ғылым мен техниканың жедел дамыған, ақпараттық 
мəліметтер ағыны күшейген заманда ақыл-ой мүмкіндігін қалыптастырып, адамның 
қабілетін, талантын дамыту білім беру мекемелерінің басты міндеті болып тұр. Сондықтан 
да əрбір оқушының қабілетіне қарай білім беруді, оны дербестікке, ізденімпаздыққа, 
шығармашылыққа тəрбиелеуді жүзеге асыратын жаңартылған педагогикалық 
технологияны меңгеруге үлкен бетбұрыс жасалуы қажет. Өйткені мемлекеттік білім 
стандарты деңгейінде оқу үрдісін ұйымдастыру жаңа педагогикалық технологияны 
ендіруді міндеттейді. Қазақстанның болашағы жасөспірім, жас ұрпақтар біз оларға 
болашақта үлкен сенім артамыз. Олардың сол сенімді орындауы үшін біз оларға үлкен жол 
көрсетуіміз керек. Əрбір оқытушы өз ісімен, шеберлігімен оқушыға жеткізе отырып, оны 
жан – жақты тəрбиелеп санасына құйып отырса, сонда қазақтың туын көкте желбіретіп, 
биіктерге асқақтатады жəне де білімді де білікті жастар саны артады деп сенемін. 
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Аннотация 

Бүгінгі күні білім берудің сапасын арттыру үшін мұғалімге қойылатын талап көп: əр 
сабақ мазмұнын жоспарлау үлкен талғампаздықты, ізденісті қажет етеді. Оқушы 
қажеттілігін тудыратындай құзіреттілікке бағытталған тапсырмаларды шеберлікпен 
құрастырып, сабақтың əр кезеңінде əдіс-тəсілдерді тиімді қолдану арқылы өткен сабақтың 
жаңа үлгісінің оқыту мазмұнын арттырудағы ықпалы зор. 

Аннотация 
В нынешнем время для качественного образовании перед учителем стоит много 

задач: В место простой передачи знаний, умений и навыков от учителя к ученику - развитие 
ключевых компетенции  и способности учащегося работать с разными источниками 
информации, оценивать их; на этой основе формулировать собственное мнение, суждение, 
оценку.  
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Abstrakt 
In order to give a quality education for the pupils a lot needs and work should be done by 

the teacher such as to plan a lot of lesson content, a lot of information retrieval, a lot of work, tasks 
aimed to develop the child’s competence. The main teacher`s aim is giving knowledge in the 
classroom to the student which he could use in the future and they would be necessary for future 
to use.  

Тірек сөздер: сабақ жоспары, Блум таксономиясы, бағалау парағы, план урока, 
education. 

 
Оқытудың мақсаты, мазмұны, қажет құралдар мен əдіс-тəсілдердің бір-бірімен 

тығыз байланысы сақталғанда ғана сабақтың білім мен тəрбие үрдісіндегі берері де көп. 
Сабақты дұрыс ұйымдастыру мұғалімнің шеберлігін,шығармашылық ерекшелігін 
көрсетеді. Сабақ жоспарын құрастырғанда көптеген маңызды міндеттер ескерілмей қалмау 
керек. Осындай мəселелер негізінде құрастырылған «Айтыс өнерінің маңызы» атты əдебиет 
сабағының жоспарынан мысалдар келтірейік. Сабақ басталғаннан-ақ мұғалімнің субьект-
субьектілік қатынасты ұстануының маңызы зор. Оқушылар өзін еркін сезініп,ойын толық 
айтып,өзін бар ынтасымен тыңдап,құптап тұрған мұғаліммен бірге тұтас бір əлемге 
айналады. Оқушыны зеріктіріп алмау,денсаулығына зиян келтірмеу мақсатындағы сергіту 
сəті де əдетке айналған жөн.Сергітуді сабақ мазмұнымен байланыстырып өткізсе,əсері тіпті 
күшті болмақ. Əдебиет сабағында табиғатпен,музыкамен, бейнелеу өнерімен 
байланыстыра отырып, пихологиялық жағдаят туғызуға болады.Сабақ жоспарлағанда сабақ 
кезеңдері,соған сай мұғалімнің жəне оқушының əрекеттері жазылып көрсетілуі керек. 
Сабақтың əр кезеңінде ұжымдық, жеке, жұптық, топтық жұмыстар жүргізіледі.Сабақ 
жоспарлау үш кезеңнен тұрады: «ұйымдастыру, ұғыну, рефлексия». «Ұйымдастыруда» 
мұғалім көбірек əрекет етеді: сабақ басында психологиялық жағдай туғызу, «Миға шабуыл» 
арқылы қызықтырып, оқушылардың білімнің өзектілігін сезінуіне жəне қажеттілік 
тудыратындай, жаңа сабақтың кілті боларлық сұрақтар қою арқылы сабақ тақырыбын 
айқындап,өз алдарына мақсат қоя алуына жағдай жасайды.  «Ұғыну» кезеңінде оқушыны 
ойландырып, қажетін ашатындай,мəселе туындатып,оның шешімін табатындай 
құзіреттілікке бағытталған тапсырмалар ұсынылады жəне ол Блум таксономиясы негізінде 
əзірленді: «Білуде» өткен мəліметтерді қаншалықты деңгейде игергенін байқау мақсатында 
үй жұмысын сұрақ-жауап түрінде алуға болады. Теориялық мəліметтер көп болғандықтан, 
уақыт аз кетеді.«Түсінуде» жаңа сабақ бойынша айтыс жайлы алғашқы білім алу 
мақсатында сұрақтар берілді. Алдымен өз білетіндерін жазып, оған қанағаттанбағандықтан, 
толық білу қажеттігі туады. Əрине,мұғалім бұрынғыдай дайын күйінде айтып бере 
салмай,оқушының өз бетімен əрекеттенуге дағдыландырады.Оқулықпен, ақпаратпен 
жұмыс істеу мүмкіндігі арқылы алғашқы білімдерін толықтырып, түсінгендерін жазады. 
Бұл тəсілдің оқушының жаңа материалды өз бетімен игеруіндегі маңызы зор.Құзіреттілікке 
бағытталған тапсырмалардың бір ерекшелігі: оқушы ойланады, өмірлік маңызды мəселелер 
туындайды,шешімін айтады, түпнұсқамен салыстырып, өз көзқарасын дəлелдейді. 
«Қолдану» бөлімінде тапқырлықты сынау мақсатында суретте бейнеленген көріністі 
түсіндіру тапсырмасы берілді.Оқушылар шығармашылықпен жұмыс істеп,өте қызықты 
жауаптар айтты,бір-бірінің айтқан ойларына өз пікірлерін білдірді,бір-бірін 
бағалады.Соңынан айтыскерлердің айтыста осы суретті қолданып айтқан жауаптары 
тыңдалды. Айтыскер ақындардың қадір-қасиетін білуде,яғни сабақ тақырыбын ұғыну үшін, 
өздерін қызықтырып жүрген көптеген маңызды сұрақтарға жауап алуда бұл тəсіл өте тиімді 
болды.Тапқырлықтың, «өнер алды –қызыл тілдің» шегі қандай екенін,туған ел тарихын 
терең білудің не екенін ұғынды. «Талдау» бөлімінде айтыстан үзінді 
тыңдалып,көркемдігіне,идеясына талдау жасап,кестеге түсіреді жəне өзі 
толтырып,дайындаған кесте бойынша өз ойын мəтіннен мысал келтіре отырып,дəлелдейді. 
Əр топ бір-бірін толықтырып,бір-бірінің істеген жұмысына баға беріп 
отырады.«Жинақтау» бөлімінде «Айтыскер ақынға тəн қасиеттер» атты кластер толтырып, 
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бағанадан бергі білімдерін қорытып, жинақтап жазады,өз ойларын нақты мысалдар келтіру 
арқылы дəлелдейді. Мұғалімнің немесе бір-бір-біріне қойылған «Неге?» деген сұрақтар 
арқылы тақырыпты игеру мақсатындағы мəселелер түйінделеді. «Бағалауда» «Егер мен 
ақын болсам...» деген тақырыпта эссе жазды.Бұл бөлімдерде оқушылар айтыс мəселесінің 
бүгінгі дамуына, мазмұнына, ұйымдастырылуына баға беріп, тақырыптың өмірлік 
маңызына тоқталып,мысалдар келтіреді. Айтыс жайлы мəселелер көтеріп,шешу жолдарын 
ұсынды. Ал мұғалім оқушылардың жинақы,шапшаң ойлауын, алған білімдерін жинақтап, 
дəлелмен сөйлеуін қадағалайды. Оқушы өзіндік пікір айтуға машықтанып,өз көзқарасын 
білдіре алады. Міне, осы кезеңдер бойынша өзі атқарған жұмыстың бəрін қорытып, сабақта 
қандай мақсат қойғанын, оған жеткенін,өзін қалай бағалағанын айтып, рефлексия 
жасайды.Мұғалім уақытты үнемдеп,қайтсе де рефлексияға үлгеру керек. Рефлексия – 
қорыту,еске түсіру, кері байланыс,яғни,сабақтың түйіні. Рефлексияда оқушының осы сабақ 
бойынша айтқан ұсыныстары мен берген бағасын алдағы сабақты ұйымдастырда ескерсе, 
мұғалім шыңдала түседі.Сабақ бойы өзінің қалай əрекет еткенін оқушы өзі бағалауының да 
білім берудегі маңызы зор.Əр оқушының сабақ үстінде əр түрлі деңгейдегі тапсырмаларды 
орындауы, жеке,жұптық,топтық жұмыстар кезіндегі əрекеті əр түрлі. Өзін əділ бағалауды 
əдетке айналдыруға үйрету қиын емес, ол үшін сабақтың əр кезеңіндегі тапсырмаға сай 
бағалаудың нақты өлшемі керек. Сабақтың соңында үй жұмысын беріп, мұғалім 
оқушылардың белсенді қатысқанына ризашылық білдіріп, тапсырма жəне бағалау парағын 
жинап алады. Əрине, сабақты жоспарлау,оның мазмұны тақырыпқа сай өзгеріп отырады, 
бірақ сабақ жоспары белгілі бір тəртіппен кестеге түсіріліп, толықтырылып отыру керек. 
Мысалы, сабақ кезеңдері,соған сай стратегиялар ,мұғалімнің əрекеті,оқушы əрекеті,сабақ 
кезеңдеріне бөлінген уақыт, АКТ жабдықтары (айтыстан үзінділер,бейне жазбалар), 
презентация. Осындай бөлімдерден тұратын сабақ жоспары пайдалануға ыңғайлы.Төменде 
«Айтыс өнерінің маңызы» атты сабақта қолданылған тапсырма жəне бағалау парағы 
берілген. Мұның ыңғайлылығы мынада: бəрі бір бетте,оқушы əр тапсырма сайын өзін 
бағалап отырады, сабақ барысындағы жауабын көре алады. Мұнда өзінің жеке 
əрекетін,жұбымен істеген жұмысын, топтағы еңбегін өзі бағалайды. Блум таксономиясы 
кезеңдеріне сəйкес берілген өлшем бойынша ұпай сандарын қосқанда, жалпы ұпай саны 
шығады. Білу -1, түсіну -1, талдау-2,қолдану-2, жинақтау-2,бағалау-4, барлығы – 12 ұпай. 
Оқушы өзінің қай деңгейде қиналғанын, қай деңгейде білімін жарқырата көрсете алғанын 
кестеден көріп, ешкімнің ескертуінсіз келесі жолы өз кемшілігін түзетуге, өзін-өзі дамытуға 
мүмкіндік алады. Жүйелі түрде осындай жұмыстарды істеген оқушыда шапшаң жазу, 
шапшаң ойлау, дəлелді,нақты, анық сөйлеу,өзіне де, өзгеге де сын көзбен қарау, мəселе 
туындату, оның шешімін табу,т.б. дағдылары қалыптасады.Сабақ жоспарын сауатты 
құрып, мазмұны бай сабақ ұйымдастырған мұғалімнің өз сабағынан алар лəззаты да көп 
болмақ. 

Қосымша №1 
9-сынып. Аты-жөні______________________________________________ 
 

№ 1 Білу (үй жұмысы, өздік жұмыс) дұрыс жауап берілген 
соң, жұптағы оқушылар бірін-бірі бағалайды. 

Алған ұпай саны ұпай 

1. Шаршы топта сөз бастау қиын екенін айтқан кім?  0,2 
2.Төле бидің шыбықты сындыруының мəні немен 
байланысты? 

 0,2 

3.Шешендік сөздер мазмұнына қарай қандай түрлерге 
бөлінеді? 

 0,1 

4.Қазыбек бидің қалмақ ханына айтқаны шешендіктің қай 
түрі? 

 0,2 

5.Болашақ жайлы асқан көрегендікпен айтқан кім?  0,2 
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6.Шешендік толғаудың қандай түрлері бар?  0,1 
№ 2 Түсіну (жаңа сабақ, ақпаратпен жұмыс, жұптық жұмыс) 
өзін-өзі 2 рет бағалайды.  

1-жауап 2-жауап   

1.Айтыс деген не? Айтыстың қандай түрлері бар?    0,1 
2.Сапарғали мен Нұржанның айтысы қай түріне 
жатады,онда не туралы айтылады? 

  0,1 

3.Айтыста ақынның жеңілу себебін М.Əуезов қалай 
түсіндіреді? 

  0,1 

4.Бұрынғы ақындар айтысы ішіндегі ең үздігі қай айтыс? 
Неге? 

  0,2 

5. Бұрынғы айтыскер ақындар кімдер? (7-8ақын) Айтыс 
тақырыбы мен ерекшелігі не? 

  0,2 

6.Бүгінгі айтыс ақындары кімдер? (7-8 ақын) Айтыс 
тақырыбы мен ерекшелігі не? 

  0,3 

№ 3 Талдау (мəтін талдау, топтық жұмыс) өзін-өзі топта 
бағалайды. 

  

1.Айтыскер ақынның сөздерін тыңдап, көркемдігіне, 
идеясына талдап, кестеге түсіріп жазыңыз 

 1.0,5 
2.0,5 
3. 1 1.Қандай мəселе 

көтерілген? 
2.тəрбиелік мəні  3.тіл 

көркемдігі  

№ 4 Қолдану(сурет, топтық жұмыс) топтар бірін-бірі 
бағалайды  

  

1.Айтыскер ақын болсаңыз, мына сурет бойынша нені сөз 
етер едіңіз? 
А.Өлең шығарып, мəнерлеп,əуенмен айту; 
В.Əдеби көркем тілмен жазу; 
С.Өмірмен байланысты мəселе көтеру. 

  
А.0,5 
В.1 
С.0,5 

№ 5 Жинақтау (топтастыру, топтық жұмыс)топта бағалайды   
1.Топтастырыңыз. Айтыскер ақын қандай болу керек? 
Неге? 
А)Ойыңызды кластер арқылы топтастырып жазыңыз. 
В) Ойыңызды дəлелдеңіз 

  
0,5 
1,5 

№ 6 Бағалау (эссе, жеке жұмыс) өзін-өзі бағалайды   
1.Қазіргі айтысты бағалап пікір айтыңыз 
А)Эссе стиліне тəн жинақылық 
В)Мəселе көтеру,шешу жолдары 
С)Тіл көркемдігі 

  
А.1 
В.1 
С.2 

Қорытынды ұпай  12 
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Аннотация 

Эффективной формой организации обучения в высшей школе является семинарские 
занятия, с которыми органично сочетаются лекции. 

 
Новые педагогические технологии должны: гибко реагировать на меняющиеся 

потребности рынка труда и корректировать модель специалиста; обеспечить 
индивидуализацию образовательных программ и путей их освоения в зависимости от 
способностей и интересов студентов. Идеи отечественной педагогики сотрудничества, 
личностно-ориентированного образования, деятельностный подход к обучению, идеи 
«опытного учения», диалога как основы человеческого сознания и общения, а также 
технологии опережающего обучения, развития критического мышления, проектного 
обучения, группового взаимодействия, технологии тестирования, информационные и 
коммуникационные, технологии модульно-рейтингового обучения наиболее приемлемы 
сегодня.  

Такая дидактическая модель, как «модульно-рейтинговая технология обучения», 
широко применяется в высшей школе. Модуль – это основное средство модульного 
обучения, которое является законченным блоком информации, а также включает в себя 
целевую программу действий и методическое руководство, обеспечивающее достижение 
поставленных дидактических целей. Рейтинг – индивидуальный суммарный индекс 
студента, устанавливаемый в виде баллов, на каждом этапе текущего, рубежного и 
итогового контроля.  
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